
Copia 

 
REGIONE LOMBARDIA 

COMUNE DI CASTANA 
Via Roma n.42 – 27040 Castana (PV) 

tel. 038582006 – mail: amministrativo@comune.castana.pv.it – pec: comune.castana@legalpec.it 
C.F./P.I. 00483000188 – codice univoco di fatturazione: UFNTLQ 

UNIONE DI COMUNI LOMBARDA PRIMA COLLINA 
CANNETO PAVESE – CASTANA - MONTESCANO 

Via Casabassa n.7 – 27044 Canneto Pavese (PV) 
tel. 038588021 – mail: info@primacollina.it – pec: unionelombarda.primacollina@pec.it 

 

 

PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 
DETERMINA N. 34 

del 07/09/2023 

  
OGGETTO: CONSOLIDAMENTO STRUTTURALE ED INTERVENTI ATTI 
ALL'UTILIZZO DEI LOCALI POSTI AL P1 E P2 DEL PALAZZO MUNICIPALE. 
FORNITURA ARREDI IGNIFUGHI. CIG ZD43C50BED. PROVVEDIMENTI. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TERRITORIO 

 

Richiamato il decreto del Ministro dell’Interno del 20 gennaio 2023 con cui venivano attribuiti ai 
comuni con popolazione inferiore a 1.000 abitanti un contributo per il potenziamento di 
investimenti per la messa in sicurezza di scuole, strade, edifici pubblici e patrimonio comunale 
e per l’abbattimento delle barriere architettoniche, nonché per gli interventi di efficientamento 
energetico e sviluppo territoriale sostenibile, per l’anno 2023; 

Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 25 del 04/05/2023 di approvazione del 
progetto definitivo-esecutivo; 

Dato atto che nelle somme a disposizione sono ricomprese forniture in economia relativi ad arredi 
ignifughi; 

Visti: 

 il decreto del presidente dell’Unione n. 8/2023 con cui il sottoscritto veniva nominato 
responsabile del servizio territorio e, quindi, degli uffici assegnati a tale servizio nell’allegato 
A) al regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 il suddetto regolamento ove vengono richiamate le competenze dei responsabili dei servizi; 
 la delibera di Consiglio Comunale n. 10 del 20/04/2023 avente ad oggetto: Esame ed 

approvazione del bilancio di previsione 2023-2025; 
 la delibera G.C. n. 21 del 20/04/2023 di approvazione del P.E.G. 2023/2025; 
 gli articoli n. 179 e n. 183 del Decreto Legislativo n. 267/2000 ed i principi contabili vigenti; 

 

Svolta, per le vie brevi, una preliminare indagine esplorativa di mercato ed individuato operatore 
economico specializzato in tal genere di forniture;  



Considerato che l’importo dell’affidamento è riconducibile alla previsione di cui all’art. 50 c. 2, del 
D. Lgs.  n. 36/2023 e pertanto si può procedere all’affidamento diretto da parte del R.U.P. a ditta 
presente sulla piattaforma di e-procurement SINTEL dell’Azienda Regionale Centrale Acquisti 
– ARCA S.p.A. - Mercato Elettronico della P.A. sul sito internet dedicato 
https://www.sintel.regione.lombardia.it  ai sensi dell'art. 1 comma 450 della L. 296/2006, con il 
metodo del valore economico. 

Assunto apposito CIG ZD43C50BED sul sito ANAC - SIMOG;  
Individuata la ditta specializzata NUOVA 2 A ARREDAMENTI SRL con sede in località Beria, 

Canneto Pavese (PV), C.F.-P.I. 02718310184 quale esecutrice della fornitura di arredi ignifughi, 
essendo essa dotata dei necessari requisiti organizzativi, economico-finanziari e tecnico-
professionali e che si rende disponibile ad effettuare i lavori al prezzo proposto di € 8.000,00, 
esclusa l’IVA, e nei tempi stabiliti dal capitolato; 

Viste le dichiarazioni dell’operatore economico selezionato di non rientrare in nessuna delle cause 
di esclusione ex art. 80 D. Lgs. 50/2016; 

Dato atto che l’operatore economico di cui trattasi ha fornito le indicazioni riguardanti il conto 
dedicato anche in via non esclusiva alle commesse pubbliche ed il Durc On Line protocollo 
INAIL_40059305 con scadenza validità 29/12/2023, è regolare; 

Accertato inoltre che NON RISULTA iscritta alcuna procedura concorsuale in corso o pregressa 
con documento CCIAA n. P V7201987 del 06/09/2023; 

Visto l’art. 192 del D. Lgs. n. 267/2000, ad oggetto “Determinazioni a contrattare e relative 
procedure”; 

Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di approvare il report n. 173645506 della piattaforma di e-procurement SINTEL; 
3) di procedere all’affidamento della fornitura di arredi ignifughi all’operatore economico, al 

seguente operatore economico: NUOVA 2 A ARREDAMENTI SRL con sede in località Beria, 
Canneto Pavese (PV), C.F./P.I. 02718310184, per mezzo di procedura di affidamento diretto, ai 
sensi dell’art. 50, comma 2 del d.lgs. 36/2023 al prezzo di € 8.000,00 + IVA 22%; 

4) di prendere atto che: 
 il CUP assegnato all’intervento risulta: D89F23000020001;  
 il CIG relativo ai lavori è il seguente: ZD43C50BED; 

5) di impegnare la spesa complessiva di € 9.760,00 imputandola alla voce 6130/6130/4, missione 
01, programma 05 del bilancio 2023-2025, competenza 2023; 

6) di dare atto che la formalizzazione dell’affidamento avverrà tramite scambio di lettere ad uso 
del commercio con posta certificata; 

7) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi; 
8) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013. 
 
Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 

https://www.sintel.regione.lombardia.it/


a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 
comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 

b) viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità e 
trasparenza dell’azione amministrativa. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                     F.to : Ing. SCLAVI DANIELE 

 
 
 
 
 

VISTO PER REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità 
contabile. 

 

X 

 

Castana, lì 07/09/2023 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to :  dott. Muttarini Gian Luca 

 
 
 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
n.  del Registro Pubblicazioni 

 
La presente determinazione viene affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
dalla data odierna. 
 
Castana, lì 27/10/2023 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
dott. Muttarini Gian Luca 

 
 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Responsabile del ServizioIng. SCLAVI 

DANIELE 
  

 
 




